

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo 074/2025	Responsável Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP
Objeto ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS	

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 18/08/2025 - 09:00	Fim Envio Propostas 11/09/2025 - 17:00	Pregoeiro Reginaldo Aparecido de Oliveira
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	DOCE MORANGUETE COM RECHEIO MACIO E AERADO	UN	150	0,82	123,00
1	6	CHOCOLATE GRANULADO - 500 GRS	PCT	100	10,82	1.082,00
1	7	BALA MASTIGAVEL SABORES VARIADOS - PACOTE 500G	PCT	100	10,83	1.083,00
1	8	CHICLETE SORTIDO - CX C/100UN.	CX	150	12,55	1.882,50
1	9	PIRULITO DIVERSOS - EMBALAGEM 600G	PCT	150	15,32	2.298,00
1	10	BALA DE GOMA TUBO SORTIDO - 30 TUBOS C/ 10 UN.	CX	100	23,30	2.330,00
1	11	DOCE PE DE MOCA - CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	150	27,13	4.069,50
1	12	DOCE EM MASSA MISTO DE ABOBORA E BATATA - 20 UN.	POT	150	27,50	4.125,00
1	13	DOCE - PACOCA ROLHA TRADICIONAL - C/APROX. 50 UN	PCT	150	27,54	4.131,00
1	14	DOCE DE LEITE - POTE COM 20 UNIDADES	POT	150	30,28	4.542,00
1	15	DOCE PE DE MOLEQUE - POTE COM 20 UNIDADES	POT	150	30,90	4.635,00
1	16	BOMBOM TIPO SONHO DE VALSA 1KG (SMAS)	PCT	200	75,66	15.132,00
1	17	BALA MASTIGAVEL SABOR DE IOGURTE DE MORANGO- 600G	PCT	100	13,24	1.324,00
1	18	DOCE - COCADA BRANCA - EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	POT	150	24,00	3.600,00
1	19	DOCE - COCADA QUEIMADA - EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	POT	150	42,00	6.300,00
1	20	CAIXA DE CHOCOLATE MORANGUETE 13G, 36 UNIDADES	CX	150	30,28	4.542,00
1	21	CHOCOLATE GUARDA CHUVA DE CHOCOLATE - C/50 UN.	PCT	100	19,40	1.940,00
1	50	BOLO INDIVIDUAL 40 GR - CHOCOLATE (SMAS)	UN	4.000	2,66	10.640,00
1	51	BOLO INDIVIDUAL 40 GRAMAS - LARANJA (SMAS)	UN	4.000	2,67	10.680,00
1	52	BOLO INDIVIDUAL 40 GRAMAS - MORANGO (SMAS)	UN	4.000	2,67	10.680,00
1	77	BISCOITO CREAM CRACKER 400 GRAMAS (SMAS)	PCT	3.000	7,31	21.930,00
1	78	MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE (SMAS)	PCT	500	7,43	3.715,00
1	79	MISTURA PARA BOLO SABOR LARANJA - PACOTE C/400G	PCT	500	7,48	3.740,00
1	83	PAO DE FORMA 500 GRAMAS (SMAS)	PCT	4.500	7,65	34.425,00
1	86	BISCOITO DOCE MAIZENA 400G - EMBALAGEM C/3 PACOTES	PCT	2.500	8,91	22.275,00
1	89	BISCOITO AMANTEIGADO - CHOCOLATE - PACOTE 330GRS	PCT	5.000	9,75	48.750,00
1	91	PAO TIPO BISNAGUINHA - PCT 300 GRAMAS	PCT	1.000	10,36	10.360,00
1	92	BISCOITO AMANTEIGADO - LEITE - PACOTE 330GRS	PCT	5.000	10,95	54.750,00
1	95	BOLO 250 G CHOCOLATE	UN	400	11,59	4.636,00

1	99	BISCOITO DOCE TIPO SEQUILHOS - PACOTE COM 500G	PCT	400	14,27	5.708,00
2	2	CREME DE AVELA - SACHE 15G	SAC	1.500	1,04	1.560,00
2	3	GELEIA SABOR MORANGO - SACHE 15G	SAC	2.000	2,09	4.180,00
2	4	PIPOCA DOCE PACOTE COM 12G	PCT	1.000	2,14	2.140,00
2	5	PIPOCA ACUCARADA DOCE - 140G	PCT	1.000	7,65	7.650,00
2	28	MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS (SMAS)	UN	100	5,95	595,00
2	36	MARGARINA SEM SAL 500 GRAMAS (SMAS)	UN	100	8,68	868,00
2	48	GELATINA EM PO 35 GRAMAS - MORANGO (SMAS)	CX	500	2,20	1.100,00
2	49	GELATINA EM PO 35 GRAMAS - ABACAXI (SMAS)	CX	500	2,50	1.250,00
2	53	COADOR DE PAPEL DESCARTAVEL N. 102	CX	1.000	3,08	3.080,00
2	55	GELATINA EM PO 35 GRAMAS - UVA (SMAS)	CX	500	3,33	1.665,00
2	56	GELATINA EM PO 35 GRAMAS - LIMAO (SMAS)	CX	500	3,33	1.665,00
2	57	FERMENTO BIOLOGICO SECO 10G (SMAS)	UN	100	3,43	343,00
2	58	MILHO PARA PIPOCA 500 GRAMAS (SMAS)	PCT	1.000	3,59	3.590,00
2	60	ERVILHA EM LATA - PESO DRENADO 200G	LTA	100	4,25	425,00
2	61	SAL REFINADO IODADO 1 KG (SMAS)	PCT	30	4,66	139,80
2	62	EXTRATO DE TOMATE TP 300G	UN	100	4,79	479,00
2	63	MILHO VERDE EM CONSERVA 200 GRAMAS (SMAS)	UN	100	4,81	481,00
2	64	MACARRAO ESPAGUETTI N. 8 - PCT. 500G	PCT	500	4,90	2.450,00
2	65	MACARRAO PARAFUSO 500 G	PCT	500	5,07	2.535,00
2	66	COADOR DE PAPEL N. 103 (SMAS)	CX	2.000	5,09	10.180,00
2	67	FARINHA DE TRIGO - PACOTE DE 1 KG	PCT	200	5,20	1.040,00
2	68	CANELA EM PAU 20 GRAMAS (SMAS)	PCT	50	5,24	262,00
2	69	CRAVO DA INDIA - PACOTE COM 8G	PCT	20	5,39	107,80
2	70	COCO RALADO 100 GRS (SMAS)	PCT	100	5,48	548,00
2	71	SELETA DE LEGUMES - LATA COM 170G	LTA	500	5,74	2.870,00
2	72	FARINHA DE MILHO AMARELA 500 GR (SMAS)	PCT	1.000	5,86	5.860,00
2	73	FUBA DE MILHO 500 GRAMAS (SMAS)	PCT	200	6,46	1.292,00
2	74	CATCHUP 400 G	UN	40	6,79	271,60
2	75	SARDINHA EM OLEO - LATA 125 GRS	UN	100	7,11	711,00
2	76	MILHO PARA CANJICA 500 GRAMAS (SMAS)	PCT	500	7,18	3.590,00
2	82	OREGANO PACOTE COM 100 GRS	PCT	60	7,61	456,60
2	84	MOSTARDA FRASCO COM 180 GRAMAS	UN	50	7,83	391,50
2	85	CHA MATE - 250 GR	CX	4.000	8,00	32.000,00
2	87	MAIONESE 500 GRAMAS (SMAS)	UN	100	9,05	905,00
2	88	FERMENTO QUIMICO EM PO - 250GR	UN	50	9,09	454,50
2	90	ATUM RALADO - 130G	LTA	500	10,10	5.050,00
2	93	ACHOCOLATADO EM PO - LATA 370G	LTA	100	11,08	1.108,00
2	94	MASSA PRE COZIDA PARA LASANHA 200 GRAMAS (SMAS)	PCT	200	11,22	2.244,00
2	96	AMENDOIM CRU 500 GR (SMAS)	PCT	100	11,68	1.168,00
2	97	QUEIJO RALADO 100 GRAMAS (SMAS)	PCT	100	13,78	1.378,00
2	98	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO SEM ACUCAR - 400	PCT	100	14,13	1.413,00
2	100	BATATA PALHA 500 GRAMAS (SMAS)	PCT	100	15,78	1.578,00
2	102	AZEITONA VERDE EM CONSERVA SEM CAROCO - 150G	VDR	100	19,34	1.934,00
2	103	CANELA EM PO 100 GRS	UN	80	20,17	1.613,60

2	104	CATCHUP 3,4 L (SMAS)	GL	50	25,00	1.250,00
2	105	MOSTARDA 3,2 L (SMAS)	UN	20	42,56	851,20
2	106	MOLHO DE TOMATE - SACHE 300G(SMAS)	SAC	500	2,78	1.390,00
2	107	SALGADINHO DE TRIGO - TIPO TORCIDA 35G	PCT	500	1,77	885,00
2	108	MAIONESE 2,8KG	BD	20	52,43	1.048,60
3	22	AGUA MINERAL NATURAL 510 ML (SMAS)	UN	3.000	1,64	4.920,00
3	23	REFRIGERANTE JUNIOR - GARRAFA PET 200ML	UN	2.000	2,42	4.840,00
3	24	ACHOCOLATADO 200 ML (SMAS)	UN	500	3,21	1.605,00
3	25	REFRIGERANTE 350 ML (SMAS)	UN	3.000	4,12	12.360,00
3	26	SUCOV NECTAR - 200ML - SABOR UVA	UN	4.000	4,45	17.800,00
3	27	SUCO NECTAR SABOR LARANJA 200ML	UN	4.000	4,45	17.800,00
3	29	SUCO NECTAR 1 LITRO UVA (SMAS)	UN	3.000	6,43	19.290,00
3	30	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA (SMAS)	UN	100	6,80	680,00
3	31	REFRIGERANTE 2 LITROS (SMAS)	UN	600	9,37	5.622,00
3	32	SUCO NECTAR 1 LITRO PESSEGO (SMAS)	UN	3.000	9,40	28.200,00
3	33	SUCO NECTAR 1 LITRO LARANJA (SMAS)	UN	4.000	10,54	42.160,00
3	35	IOGURTE NATURAL INTEGRAL, COPO DE 170ML	UN	500	4,70	2.350,00
3	40	CREME DE LEITE FRESCO - 500G	UN	500	21,89	10.945,00
3	41	IOGURTE NATURAL DESNATADO, COPO DE 200ML	UN	500	4,29	2.145,00
3	54	CREME DE LEITE 200 GRAMAS (SMAS)	UN	1.000	3,25	3.250,00
3	59	LEITE DE COCO 200 ML (SMAS)	UN	100	3,61	361,00
3	80	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS (CAIXINHA TETRAPACK)	CX	500	7,55	3.775,00
3	81	ADOCANTE LIQUIDO 100 ML (SMAS)	UN	200	7,56	1.512,00
3	101	GROSELHA 1 LITRO (SMAS)	FR	100	16,55	1.655,00
3	109	CHANTILY, CAIXA DE 200ML	UN	500	7,25	3.625,00
4	34	CARNE DE HAMBURGUER DE BOA QUALIDADE - 56G	UN	1.500	2,72	4.080,00
4	37	BACON FATIADO (SMAS)	KG	100	38,23	3.823,00
4	38	QUEIJO MUCARELA FATIADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL 300G	PCT	6.000	39,23	235.380,00
4	39	PRESUNTO COZIDO FATIADO EMBALAGEM INDIVIDUAL 300G	PCT	6.000	9,80	58.800,00
4	42	PEITO DE PERU FATIADO	KG	1.000	61,75	61.750,00
4	43	QUEIJO TIPO CATUPIRY, EMBALAGEM COM 400G	BIS	1.000	20,23	20.230,00
4	44	QUEIJO TIPO MINAS MEIA CURA	PCT	1.000	80,76	80.760,00
4	45	REQUEIJAO CREMOSO - COPO 200GR	UN	500	9,64	4.820,00
4	46	QUEIJO RICOTA	KG	500	28,98	14.490,00
4	47	QUEIJO PRATO FATIADO (SMAS)	KG	500	63,33	31.665,00